
 

 
 

TZ 

17. února 2016     

 

ŽÁDOST O PODPORU STRATEGIE MAS BRDY PŘEDLOŽENA 
 

 

Vážení členové a příznivci MAS Brdy, 

 

v pátek 12. února 2016 byla podána žádost o podporu Strategie komunitně 

vedeného místního rozvoje (SCLLD) MAS Brdy pro roky 2014 – 2020. 

 

Tímto krokem jsme úspěšně zakončili nesnadné období přípravy strategie 

rozvoje našeho území působnosti MAS Brdy. Po vzniku MAS Brdy, z.ú. jsme 

se okamžitě zapojili do sítě více než 180 místních akčních skupin v České 

republice, které ve velké většině již svoji integrovanou strategii po dobu 

jednoho roku připravovaly za významné dotační podpory EU, konkrétně 

Operačního programu Technická pomoc. 

Podmínkou pro podání žádosti o podporu strategií Komunitně vedeného 

místního rozvoje bylo získání Osvědčení o standardizaci MAS. To se nám 

podařilo 16.12.2015. Nutno zmínit, že žádost o standardizaci jsme podávali již 

v roce 2014 a to jako první místní akční skupina v ČR, která je zapisovaným 

ústavem. 

Dne 4. února 2016 schválilo Valné shromáždění MAS Brdy na svém jednání v 

Komárově SCLLD MAS Brdy pro roky 2014 – 2020. Na základě této SCLLD a 

po schválení podané žádosti o její podporu bude možné čerpat dotace pro 

realizaci projektů žadatelů (příjemců) na našem rozvojovém území. 

Návrh 1. Výzvy MAS Brdy k předkládání projektů žadatelů plánujeme připravit 

na duben 2016 k projednání v orgánech MAS Brdy. 

 

Helena Kosová 

ředitelka MAS Brdy, z.ú. 

vedoucí pracovník  SCLLD 
 


